1 / 3

证券代码：603690         证券简称：至纯科技         公告编号：2024-071

上海至纯洁净系统科技股份有限公司

关于 2024 年度“提质增效重回报”行动方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为深入贯彻党的二十大和中央金融工作会议精神，落实国务院《关于进一步

提高上市公司质量的意见》要求，积极响应上海证券交易所《关于开展沪市公司

“提质增效重回报”专项行动的倡议》，践行“以投资者为本”的理念，推动上

海至纯洁净系统科技股份有限公司（以下简称“公司”）高质量发展和投资价值

提升，保护投资者尤其是中小投资者合法权益，公司制定了 2024 年度“提质增效

重回报”行动方案，具体方案如下：

一、聚焦经营主业，持续提升核心竞争力

公司主营业务聚焦于为集成电路及泛半导体、生物医药领域提供工艺设备和

工艺系统等。公司业务目前 80%在半导体行业，主营业务主要包括半导体湿法设

备、系统集成及支持设备，以及由此衍生的核心部件材料及专业服务。

公司的核心业务紧紧围绕为晶圆厂全生命周期提供产品和服务的布局。公司

这些核心业务的布局，围绕核心能力圈，即：微污染控制技术、复杂工艺控制技

术、超高纯度流体控制技术等。该组合有助于公司在半导体产业不同周期阶段，

都可以有较平稳的营收和发展。目前公司已经在数个头部集成电路用户形成了业

务组合的持续订单，以核心竞争力服务于集成电路产业的发展。

2024 年上半年，公司业务保持稳定发展，为客户全生命周期提供产品与服务

的战略布局已经逐渐成型并取得了显著经营成果，截至 2024 年 6 月 30 日，公司

新增订单总额为 26.86 亿元，其中半导体制程设备新增订单 6.26 亿元。新增订单

中 81.60%的订单来自于存量客户。公司来自半导体行业新增业务订单额占比达

84.74%。

2024 年下半年，公司将持续投入在技术研究、平台研发和产品开发上响应产

业用户攻坚克难的工艺发展需求，在先进工艺发展高地实现价值创造而实现产业

2 / 3

报国；2024 年 5 月，公司荣获

3 / 3

从而进一步促进公司与投资者之间建立长期、稳定的信赖关系。

四、坚持规范运作，持续提升治理水平

公司严格按照《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 1 号——规范运作》《上市公司独立董事管理办法》等法律法规、

规范性文件的相关规定和要求，不断建立健全内部控制体系和各项管理制度。今

年 2 月，公司及时、高效完成了董事会和监事会的换届选举工作，确保董事会人

员结构科学多元，为科学决策奠定了基础；2023 年 12 月，公司完成了《公司章

程》《独立董事工作制度》《董事会审计委员会实施细则》《董事会提名委员会

实施细则》《董事会薪酬与考核委员会实施细则》《董事会战略委员会实施细则》

等治理制度的修订工作，进一步加强公司治理能力建设，提升经营决策的科学性

和有效性；充分发挥独立董事在公司治理中的作用，促进独立董事履职与企业内

部决策流程有效融合。

2024 年，公司将持续推进治理机制建设，结合《中华人民共和国公司法》等

法律法规及时完善公司管理制度体系，促进规范运作；强化独立董事履职保障，

落实独立董事相关工作要求，充分发挥独立董事作用；推动董事、监事和高级管

理人员积极履职尽责，通过积极参加培训等方式持续学习资本市场相关法律法规，

了解监管动态，不断强化自律和合规意识。

未来，公司将持续推进与评估“提质增效重回报”行动相关工作，继续努力

通过稳健的经营、规范的公司治理、积极的投资者回报，切实履行上市公司的责

任和义务，推动公司高质量发展，共同促进资本市场持续平稳健康发展。

特此公告。

上海至纯洁净系统科技股份有限公司董事会

2024 年 7 月 18 日